



## یادداشت

تصویب طرح ارتجاعی استاد شاگردی، گام دیگری بسوی برده سازی!

صادق کار



به نوشته علیرضا حیدری کارشناس تامین اجتماعی کلیات طرح استاد شاگردی که سالها بر سر آن کشمکش وجود داشت و در برنامه هفتم دولت برای تصمیم گیری گنجانده شده بود در مجلس به تصویب رسیده و قرار است جزئیات آن سنیز جهت رسیدگی در دستور مجلس قرار بگیرد.

آقای حیدری که خود تا مدتی پیش عضو هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و از منتقدان برخی تغییرات تعدیلی در قوانین تامین اجتماعی بوده است و گویا بهمین خاطر کنار گذاشته شده است. از تصویب این طرح با عنوان "برنامه برده داری مدرن" نام برد و نوشت

ظرف دو روز گذشته نسخه‌هایی از گزارش شور دوم مصوب کمیسیون تلفیق در خصوص برنامه هفتم منتشر شده است. بر اساس این متون منتشره، کمیسیون تلفیق علاوه بر اعمال تغییرات و حذف و اضافه در متن و محتوای مواد ۱۱۸ گانه لایحه دولت، در پایان آن نیز تعداد ۱۲۱ ماده الحاقی جدید به متن لایحه برنامه هفتم افزوده است و با کمال تعجب و تاسف در بند ۲ الحاقی به ماده ۶ لایحه و نیز ماده الحاقی ۱۶: انتهای لایحه (تکرار حکم) آورده است

به منظور ترویج نظام استاد-شاگردی و ارتقای مهارت آموزی، بنگاه‌ها و اصناف دارای ۴ نفر شاغل بیمه « شده در پایان شهریور ۱۴۰۲، تا حداکثر ۴ نفر را با پرداخت دستمزد توافقی و بدون الزام به پرداخت حق «بیمه بیکاری و بازنشستگی صرفاً با پرداخت حق بیمه درمان و از کار افتادگی به کارگیری نمایند

احیاء قانونی کردن مناسبات کهنه و فرسوده استاد- شاگردی در دولت رئیسی و مجلس ارتجاع البته قابل پیشبینی بود. این طرح که حالا دارد مراحل تصویب نهایی را می‌گذراند و تصویب آن قطعی می‌نماید، از آنجا که همه ی اختیارات "شاگرد" را به توافق با کارفرما احاله داده است و پایه ای برای مناسبات جدید ایجاد می‌کند که دامنه آن یقیناً خیلی از نیروی کار را در بر خواهد گرفت و به بی حقوق سازی بیشتر نیروی کار منجر خواهد شد به راستی طرحی برده دارانه است

قانون طوری طراحی شده که کارفرمایان بتوانند به مدت چهارسال از کارگر کم جیره و موجب بهره کشی کنند و پس از آن کارگر را اخراج و چهار کارگر دیگر را بجای نفرات پیشی بکار بگیرند. دستمزد توافقی یعنی دادن اختیار تعیین دستمزد به کارفرما نتیجه اش بیشتر از دادن هزینه جیره غذایی یک برده نخواهد بود. از



بیمه و احتساب ۴ سال کار در سابقه بازنسستگی، بیمه بیکاری نیز خبری نیست، الزامی برای استخدام کارآموز بعد از چهار سال که به اندازه دوره آموزش دانشگاهی است وجود ندارد. این قانون که ظاهراً به قصد آموزش نیروی کار و ایجاد اشتغال، ولی در واقع برای ارزان و برده سازی نیروی کار تهیه شده نشات گرفته از تفکر سرمایه داری رانتخوار و نمایندگان آنها در حکومت است که به مفتخوراکی عادت پیدا کرده و تا کنون برای برده سازی نیروی کار از هیچ اقدامی دریغ نورزیده اند. تغییراتی که دارند در قانون کار و بازنسستگی در برنامه هفتم توسعه بوجود می آورند، همگی از سنخ قانون استاد شاگردی و برخاسته از تفکرات سنتی بازاری های گذشته و کلان سرمایه داران رانتخوار کنونی است. همه ی این تغییرات استثمارگرانه از همان ماه های اول بعد از انقلاب بهمن ۵۷ توسط این جماعت اکثرا موتلفه چپ و انجمن حجتیه چپ، که از اساس با داشتن قانون کار مخالف بودند و آنرا طاغوتی می دانستند مطرح بود و در عمل هم پیش برده می شود.

همین چند روز پیش بود که خبر ۱۷ درصدی بازماندگان از تحصیل به دلیل فقر و کمبود مدرسه منتشر شد. رقم واقعی به یقین خیلی بیشتر از این باید باشد. دلیل عمده فقر چیزی به غیر از سیاستها و فساد و ناکارایی رژیم نیست. در عصری که تولید و توزیع و امورات جامعه روز به روز مدرنتر و پیچیده تر می شود و پا به پای آن نیاز جامعه به نیروی متخصص و آموزش علمی دیده در جوامع اهمیت بیشتری پیدا می کند رژیم ارتجاعی و ناکارآمد می خواهد با رجعت به مناسبات منسوخ شده گذشته مسائل پیچیده امروز جامعه را حل کند، که البته ممکن نیست. مقررات زدایی و بی حقوق سازی نیروی کار نزدیک به چهار دهه است که دنبال می شود. خود خامنه‌ای یکی از محرکان و مدافعان سرسخت بی حقوق سازی نیروی کار و از حامیان صاحبان سرمایه داری رانتی است که بیشترین غارت را در زمان فرمانروایی او انجام داده‌اند. همین ها و نمایندگان آنها هستند که در حکومت مسلط هستند و دارند اینگونه قوانین را در سایه استبداد و خفقان پیش می برند. جنبش کارگری به همراه عدالتخواهان جامعه ۴۴ سال است در برابر این تهاجم مقاومت و مبارزه نموده است و مانع از قانونی شدن بسیاری از تغییرات ارتجاعی در گذشته شده است. ولی اکنون رژیم قصد دارد همه ی آن تغییراتی را که قصد داشت در قانون کار بوجود آورد و احیای نظام استاد شاگردی یکی از آنها بود را ایجاد کند. قصد عقب نشینی هم ندارد. با اعتراضات پراکنده هم نمی شود مانع از انجام تغییرات ارتجاعی و فقر آور شد. تنها راهی که تصور می رود می تواند مفید واقع شود سازماندهی اعتراضات دسته جمعی و متحد شدن با گروه های اجتماعی است که به زیر کشیدن حکومت را دنبال می کنند. سالگرد جنبش انقلابی و آزادیخواهانه زن، زندگی آزادی مناسب خوبی است برای آغاز همراهی و همسویی گسترده علیه استبداد، تبعیض و بی عدالتی و تحمیل قوانین برده دارانه که رژیم علیه همه ی گروه‌های غیر وابسته به خود دنبال می کند. زیر بار این قوانین نروید. در هر جا که امکان اعتراض و اعتصاب دارید با اقدام به آن هم مطالبات و اعتراض خودتان را مطرح کنید و هم از جنبش زن، زندگی، آزادی، حمایت کنید

**نخستین سالگرد انقلاب فرخنده، زن، زندگی آزادی، را با برپایی اعتراض و اعتصاب و درخواست توقف سرکوب و آزادی زندانیان سیاسی برگزار کنیم!**

**ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!**  
**برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!**



## نقش حمایت اجتماعی در امحای کار کودک بخش اول گزارش مشترک سازمان بین المللی کار و سازمان یونسف



کار کودک نقض حق کودکی و خدشه در اساسی ترین وظیفه هر دولت برای محافظت از کودکان است. نزدیک به دو دهه، مشخصاً از سال 2000 تا اواخر دومین دهه قرن، جهان شاهد پیشرفتی مداوم در کاهش کار کودکان بود. اما طی چند سال گذشته، درگیریها و بحرانها، و از سال 2020 همه گیری کووید-19 موجب [تشدید] فقر در بسیاری از خانواده ها شده و میلیونها کودک دیگر را مجبور به کار کرده است. امروزه سال (2022)، 160 میلیون کودک در اسارت کار کودکان اند که سن برخی از آنها فقط 5 سال است. این تعداد یعنی تقریباً یک کودک از هر ده کودک در سراسر جهان. نزدیک به نیمی از این کودکان درگیر کارهای خطرناکی هستند که ممکن است باعث آسیبهای جسمی و عاطفی به آنان شود. این وضع از نظر اخلاقی خلاف وجدان، و از یک منظر استراتژیک کوتاه بینانه است. کودکانی که به مدرسه می روند و سواد می آموزند، شانس بیشتری برای تحقق بخشیدن به تواناییهای بالقوه خویش دارند و در نتیجه به شکستن چرخه های بین نسلی فقر و تسهیل رشد اقتصادی پایدار کمک می کنند. گزارش حاضر فشرده دقیق است از آنچه آخرین پژوهشها در باره نقش حمایت اجتماعی در مبارزه با کار کودکان آشکار کرده اند. ارائه کمکهای مالی مستقیم به خانواده ها برای کمک به آنان در مقابله با تنگناها و بحرانهای مالی می تواند به کاهش راهبردهای واکنشی منفی، مانند کار کودکان یا به عقد ازدواج درآوردن آنان، کمک کند.

این گزارش همچنین نشان می دهد که اگر کشورها سیستمهای یکپارچه ای را ایجاد کنند که تسهیلات حمایت اجتماعی را برای این خانواده ها در بلند مدت فراهم آورد، تأثیر آن حتی بیشتر می شود.

متأسفانه پیشرفت بسیار کمی در گسترش خدمات اجتماعی برای پوشش دادن به خانواده هایی که بیشترین نیاز را به این خدمات دارند، و کودکانی که در معرض بیشترین خطرات اند، حاصل شده است. در سراسر جهان، خانواده های تقریباً 1.5 میلیارد کودک 14 ساله و کمتر، هیچ کمک هزینه نقدی دریافت نمی کنند. **مبارزه متحدانه برای توقف اعدام ها و آزادی کلیه زندانیان سیاسی را تشدید کنیم!**

**کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!**  
**اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!**



مجلس کارگران خیابان است، مجلس ارتجاع پیشکش مرتجعین!

صادق



حسن صادقی معاون دبیر کل خانه کارگر، تشکلی که همیشه در انتخابات مختلف رژیم و در انتخابات فرمایشی مجلس کنونی شرکت کرده، از مدتی پیش و در اوج انزجار اکثریت مردم از مجلس و حکومت، از کارگران خواسته است در انتخابات فرمایشی مجلس که قرار است در اسفند امسال برگزار شود شرکت کنند و به علیرضا محبوب دبیر کل و دیگر کاندیداهای مد نظر این تشکل سر سپرده و ضد کارگری رای دهند تا محبوب به مجلس برود و مانع از بین بردن حقوق کارگران شود

او البته در نوشته خود که روز گذشته خبرگزاری ایلنا آن را منتشر کرد، انتقاداتی نیز از مجلس و عملکرد آن و مجریان برگزار کننده انتخابات نموده است و سعی کرده نقش منتقد آنان را بازی کند. اما خلاصه حرفهای او این است، که مجلس و انتخابات خوب است، کارگران باید در آن شرکت کنند و به محبوب رای بدهند، تا وضع شان گل و بلبل بشود

وی درباره شخصیت‌های مورد حمایت جامعه کارگری در مجلس نیز گفت: ما در مجلس یک آقای محبوب داشتیم که فراکسیون ۸۸ نفری کارگری تاسیس کرد. این چهار سال که علیرضا محبوب نبود، ما دقیقاً خلاء را در مجلس حس کردیم و احساس بی‌پناهی و مظلومیت کردیم. یک نفر انسان دارای فکر مثل ایشان و مورد وثوق جمعیت‌های سیاسی درون مجلس و تشکل‌ها می‌تواند منشاء وفاق بر سر حقوق کارگران و بازنشستگان باشد. فردی که همه درباره سلامت ایشان شهادت بدهند، می‌تواند حلقه اتصال گروه‌های مختلف در فراکسیون کارگری باشد. خلاء قدرت جامعه کارگری در مجلس کاملاً ملموس است و جامعه کارگری به همین خاطر نباید تماشاچی این باشد که توده‌های مردم به سمت صندوق می‌روند یا نه و باید خودشان راساً در این جهت حرکت کنند

علیرضا محبوب در تمام سالهای بعد از انقلاب به استثنای این دوره در مجلس حضور داشته است. حتی در دوره گذشته که شورای نگهبان صلاحیت اصلاح طلبان حکومتی و علی لاریجانی رئیس محافظه کار مجلس



پیشین را رد و اجازه شرکت در انتخابات را از او سلب کرد، صلاحیت محبوب برای شرکت در انتخابات را رد نکرده است.

محبوب و "فراکسیون کارگری ۸۸ نفری" ادعای اش بر خلاف ادعای صادقی طی ده‌ها سال که نماینده مجلس بود نه تنها هیچ قانونی در جهت بهبود حقوق کارگران نتوانست به تصویب برساند، بلکه نتوانست مانع تغییر بسیاری از قوانین حمایتی به ضرر کارگران شود.

بنا بر این حضور تزیینی و نمایشی محبوب در مجلس فایده‌ای که برای کارگران نداشت هیچ، به زیان آنها تمام شد. برای حکومت اما حضور آدم گوش بفرمانی که دارل قرآن برای کارگران در خانه کارگر هم تشکیل داده و بجای آموزش حقوق سندیکایی به کارگران قرآن می‌آموخت تا اطاعت از حکومت و قوانین ضد کارگری آن را بیاموزند و گاهی به مهمانان خارجی نشان دهند که کارگران هم در مجلس نماینده دارند، برای شورای نگهبان مضر که نبود، هیچ مفید هم بود. بله کارگر هم باید مانند سایر گروه‌های اجتماعی از حق کاندیدا شدن در مجلس برخوردار باشند، حزب و اتحادیه و حق اعتصاب، رسانه و تربیون داشته باشند و مثل محبوب بتوانند در انتخابات برای نمایندگی کاندیدا شوند. اما در زمانی که با زور اسلحه و فریب و سرهم کردن تشکل‌های فرمایشی مثل خانه کارگر و گماردن ماموران ارشد وزارت اطلاعات در رأس آن و به زندان انداختن رهبران تشکل‌های مستقل، حتی با همدستی محبوب‌ها و حسن صادقی‌ها تعاونی‌های کارگری به زور به اشغال در می‌آوردند، دعوت از کارگران برای شرکت در انتخاباتی که همه اذعان داند فرمایشی‌ترین انتخاب در طول عمر ننگین رژیم فاسد فقهاتی خواهد بود نهایت خیانت و بی‌شرمی و مزدوری برای صاحبان قدرت و ثروت است!

معروف است وقتی مبارزه طبقاتی در جامعه اوج می‌گیرد و بحران جامعه را در خود می‌گیرد و رژیم از اداره جامعه در می‌ماند، آدم‌ها و جریان‌ها چند چهره نیز چهره و ماهیت واقعی خود را نمی‌توانند پوشیده نگه‌دارند.

جامعه ایران از یک سال پیش وارد موقعیت انقلابی شده است. موج بی‌سابقه‌ای از اعتراض علیه رژیم به جریان درآمده، جنبش انقلابی سراسری بی‌نظیر زن، زندگی، آزادی سر برآورده و باعث کابوس رژیم و امید در مردم شده است. رژیم هراسان از انقلاب تحمل کوچکترین انتقادی را ندارد، زنان و مردان آزاده از کارگر و معلم گرفته تا استاد دانشگاه، دانشجو، وکیل، خواننده و هنرمند... دسته دسته اخراج و زندانی می‌شوند. دامنه شکاف و ریزش در میان رژیم به حوزه‌ها کشیده شده، آنوقت در چنین شرایطی رهبران تشکل‌های حکومتی با دوز و کلک و دادن وعده‌های فریبکارانه به عبث قصد به انحراف کشاندن روند و جهت مبارزات کارگران از اعتصاب و مبارزه خیابانی به شرکت در انتخابات فرمایشی را دارند و گویی هنوز صدای پای انقلاب را نشنیده‌اند. مجلس و میدان مطالبه‌گری کارگران خیابان است، مجلس ارتجاع پیشکش مرتجعین. حسن صادقی و امثالهم پنبه را از گوشه‌های خود بردارند، تا صدای کارگرانی را که در اعتراضات شان شعار می‌دهند "کف خیابان به دست میاد حق ما را بشنوند! این است پاسخ کوبنده کارگران به شرکت در انتخابات فرمایشی مجلس و رای دادن به دشمنان خود

**از مبارزه کارگران برای انحلال شرکتهای پیمانکاری و واسطه‌ای و علیه قراردادهای موقت  
تحمیلی حمایت می‌کنیم!**

**ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!**

**به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!**



بهبود معیشت مستلزم یکی شدن جنبشی اعتراضات است

صادق



خبر گزاری ایلنا در این هفته با اسناد به آخرین داده های رسمی خبر از افزایش هزینه خانوار به ۲۳ میلیون تومان در کلان شهر تهران داد و نوشت:

تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور ۳۹٫۸ درصد بوده است؛ همچنین در مرداد، شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۹۷٫۷ رسیده است که نسبت به ماه قبل ۲٫۴ درصد افزایش دارد و نسبت به ماه مشابه سال قبل نیز ۳۹٫۸ درصد افزایش نشان می دهد. همچنین تورم در ۱۲ ماهه منتهی به مرداد "نسبت به دوره مشابه سال قبل ۴۶٫۷ درصد افزایش داشته است

خبر افزایش تورم و هزینه های زندگی در حالی منتشر شد که ابراهیم رئیسی و تعدادی از وزرا به همراه رسانه های حکومتی مملو از گزارشاتی شده بود که مدعی کاهش تورم و موفقیت دولت رئیسی در انجام . یکی از وعده های انتخاباتی رئیس جمهور خود بودند

می گویند حقیقت برای همیشه پشت ابر نمی ماند. مسئولین و نهادهای حکومتی مدتهاست در تلاش هستند تا با جعل آمار کارنامه سیاه دولت ایده آل و گوش به فرمان رهبرشان را در عرصه های مختلف خاصه . تورم و گرانی سفید جلوه دهند و حقیقت را بپوشانند

انتشار خبر افزایش هزینه زندگی خانوار به ۲۳ میلیون تومان در ماه گذشته در کلان شهر تهران ضربه . سختی به این تلاشهای فریبکارانه وارد کرد

به گفته برخی از کارشناسان این آمار نیز نادقیق و تحریف شده و کمتر از هزینه های واقعی زندگی است. گفته های که با تجربه روزانه مردم و گزارشهای میدانی که در رسانه های غیر دولتی در یکی دو ماه اخیر منتشر شده اند انطباق دارد. قبل از این کارشناسان دیگری هزینه ماهان زندگی را تا ۳۰ میلیون هم اعلام کرده بودند که با در نظر گرفتن هزینه مسکن بیشتر به واقعیت انطباق دارد

حتی علی خامنه ای در هنگام ملاقات با اعضای دولت دست نشانده خود که در هفته گذشته بمناسبت دوساله شدن دولت انجام گرفت، با وجود تأیید ادعاهای کاذب دولت در مورد پیشرفت هایی که فقط خود دولت و خامنه ای از آن خبر دارند، ضمن حمایت قاطع از عملکرد دولت با اذعان به گرانی و تورم و نارضایتی مردم از آن، نتوانست منکر شکست سیاست کنترل تورم و گرانی شود. خامنه ای تنها تلاش کرد با فرا



افکنی نقش خود در خلق و افزایش تورم و گرانی را انکار کند و مانند سایر موارد انگشت اتهام را بسوی خارجی ها و تحریم ها نشانه رفت. اما کیست که نداند تقصیر رژیم و بویژه شخص خامنه‌ای در قضیه تحریم ها اگر از خارجی ها بیشتر نباشد کمتر نیست.

خامنه‌ای در مورد نقش تحریم ها غلو می کند تا نقش ناکارآمدی و رویکردهای رژیم در ایجاد بحران های ویرانگر را بپوشاند و در سایه تحریم ها سیاستهای اقتصادی - اجتماعی ارتجاعی و ضد مردمی و سرکوبگرانه خود را عملی نماید. وجود تحریم ها برای او مستمسکی است برای سرکوب جنبش های مردمی ضد استبدادی و ضد بی عدالتی که برای به زیر کشیدن رژیم و استبداد دینی از اریکه قدرت مبارزه و فعالیت می کنند.

بی مورد نیست که هرگاه روزنه‌ای برای پایان یافتن تحریم ها بوجود آمده او به طرق مختلف سر بزننگاها آن را کور کرده است. سرکوب جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی نیز با همین مستمسک انجام می گیرد. خامنه‌ای می کوشد با متهم کردن جنبش انقلابی و ضد استبدادی و خودجوش زن، زندگی آزادی، به وابستگی به خارجی ها، آنرا به مانند سه جنبش پیشین یک دهه گذشته با کشتار و سرکوب وحشیانه از میان بردارد و رژیم فاسد و پوسیده خود را از سقوط نشان دهد.

حذف سوبسید و افزایش ارز ترجیحی بیشترین نقش را در افزایش هزینه های زندگی داشته است

از همان اول که دولت رئیسی به دستور خامنه‌ای سیاست شوک درمانی را با لغو سوبسید اکثر کالاهای اساسی و آزاد سازی قیمتها با هفت برابر کردن ارز ترجیحی اختصاص یافته به واردات کالاهای اساسی برداشت و قیمت بنزین، نان، آب، گاز، برق و کلیه خدمات دولتی را بالا برد، پیدا بود که تورم و هزینه های زندگی حداقل به همان نسبت رشد کند. رژیم با وعده افزایش یارانه نقدی تلاش کرد تا حد ممکن امکان اعتراضات مردم به سیاست شوک درمانی را بگیرد. الان نیز که اعتراضات معیشتی روز به روز بیشتر می شود و جعل آمار در مورد تورم و کاهش قیمت ها و فراقکنی ها اثر خود را از دست داده، باز هم با ترفند افزایش یارانه پنج دهک اول جامعه و دادن کالا برگ به عده قلیلی از فقیرترین ها مذبوحانه تلاش می کند مانع گسترش اعتراضات معیشتی و مزدی شود. افزایشی ناچیز که جبران گرانی اخیر نان را نمی کند.

در عین حال که حاضر به متناسب سازی دستمزدها و حقوق های بازنشستگی نیست، از کاهش قیمت ها و تورم نیز درمانده شده است. نتیجتا اعتراضات معیشتی کارگران، بازنشستگان، معلمان، پرستاران و سایر مزد و حقوق بگیران با خواست افزایش حقوق همچنان رو به گسترش دارد.

اعتراضات معیشتی به گروه های نامبرده محدود نمی شود، میلیونها بیکار و تهی دست و حاشیه نشین نیز که وضعیت به مراتب بدتری دارند، به همان اندازه نسبت به افزایش هزینه های زندگی معترض اند.

تشکلهای کارگری و نهاد های مدنی مختلف باید تلاش کنند با طرح مطالباتی که خواستههای این گروه ها را نیز منعکس نماید آنها را به اعتراض خیابانی و همراهی با خود بکشانند. در آن صورت است که رژیم دیگر نمی تواند از افزایش دستمزد ها و انجام اقداماتی برای کمک به تهی دستان امتناع نماید.

**از مبارزه کارگران برای انحلال شرکتهای پیمانکاری و واسطه ای و علیه قراردادهای موقت تحمیلی .**

**حمایت می کنیم!**

**ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!**

**به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!**



محمود بهشتی لنگرودی از رهبران تشکلهای صنفی فرهنگیان  
جان جعفر ابراهیمی در خطر است  
بر اساس خبرهای کاملاً تایید شده، جان جعفر ابراهیمی در خطر است



تجمع بازنشستگان کارگری در اعتراض به وضع بد معیشتی  
به گزارش خبرنگار ایلنا، در (نوزدهم شهریور)، جمعی از بازنشستگان کارگری در شهرهای مختلف از جمله رشت، کرمانشاه و شوش  
در اعتراض به وضعیت بد معیشتی، مقابل سازمان تامین اجتماعی تجمع کردند  
بازنشستگان خواسته‌های خود را ترمیم مستمری ماهانه، برخورداری از درمان رایگان و خدمات رفاهی مکفی دانستند و گفتند: با  
مستمری دریافتی ده روز ماه را نمی‌توان تامین مخارج کرد





بیانیه تشکلهای به مناسبت یک سالگی انقلاب زن، زندگی، آزادی" و سالروز قتل مهسا امینی" دوباره به خیابان می آییم، فقط کف خیابون بدست میادحقمون

شهریور ۱۴۰۱ مهسا امینی توسط مأموران گشت ارشاد نیروی انتظامی به قتل رسید و قتل این زن جوان سرآغاز انقلابی عظیم روز ۲۵ و انسانی علیه هر گونه تبعیض و نابرابری جنسی، جنسیتی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، قومی و مذهبی گردید

انقلاب "زن، زندگی، آزادی" ایران به خاطر ویژگیهای ذکر شده خیلی سریع مورد حمایت بشریت آزادیخواه و مترقی در سراسر جهان قرار گرفت تا حدی که دولتهای مامشاتگر غربی مجبور به تغییر لحن شدند و انقلاب مردم ایران را به رسمیت شناختند

انقلاب "زن، زندگی، آزادی" برآمد بیش از چهل سال مبارزات مردم ایران علیه فقر، تنگدستی و انواع تبعیضات، به ویژه تبعیض جنسی، جنسیتی و تمام سنن و قوانین ارتجاعی ضد زن است که در این راه دهها هزار انسان معترض و آزادیخواه در زندانها و در دیگر میدانهای مبارزاتی توسط حکومت به قتل رسیده اند

انقلاب "زن، زندگی، آزادی" یک واقعه و حرکت تحول ساز در تاریخ مبارزات جهانی علیه همه تبعیضات و نابرابریها است و به همین خاطر مورد حمایت هر انسانی که به هر گوشه ای از تبعیضات موجود معترض است، قرار گرفته است

ما تشکل های امضاء کننده این بیانیه اعلام می داریم که روز ۲۵ شهریور، روز به قتل رسیدن مهسا امینی، تاریخ شروع انقلاب "زن، زندگی، آزادی" است

شهریور یاد مهسا امینی نماد انقلاب "زن، زندگی، آزادی" و یاد همه جانباختگان راه آزادی طی ۴۴ سال گذشته را گرامی بداریم ۲۵

وسیعاً به خیابان بیاییم و این روز را به روز اعتراض سراسری خود تبدیل کنیم

بر مزار مهسا امینی جمع شویم و یاد او را گرامی بداریم

را هر چه رساتر سر دهیم و با اعلام "با گرامیداشت یاد تک تک جانباختگان و با بلند کردن فریاد دادخواهی، شعار "زن، زندگی، آزادی اعتصاباتمان شروع دوباره ای را رقم بزنیم

ما همچنین ضمن تاکید بر توقف اعدامها و لغو مجازات اعدام، آزادی فوری همه بازداشت شدگان انقلاب و زندانیان سیاسی، منشور خواستهای حداقلی بیست تشکل را همچنان منشور اتحاد مردمی در انقلاب "زن، زندگی، آزادی" میدانیم

به دور این منشور متحد شویم

در تاریخ مبارزات جهانی علیه مواردی از تبعیضات و نابرابریها، نقاط عطف ها، برآمدها و وقایع تعیین کننده ای مانند فراخوان به اعتصاب کارگران آمریکا در روز اول می ۱۸۸۶ با خواست ۸ ساعت کار در روز و اعتصاب ۸ مارس ۱۸۵۷ زنان کارگر نساجی نیویورک علیه تبعیض در پرداخت دستمزد میان زنان و مردان رخ داده اند و این روزها در تقویم جهانی به عنوان روز جهانی کارگر و روز جهانی زن تعطیل عمومی اعلام و به ثبت رسیده اند

با قدرت مبارزه مان ۲۵ شهریور سالروز انقلاب زن زندگی آزادی را به روز تعطیل عمومی هر ساله خود و در فردا روز تبدیل خواهیم کرد

امضاء کنندگان:  
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت  
شورای سازماندهی اعتراضات کارگران غیر رسمی نفت(ارکان ثالث)  
ندای زنان ایران

انجمن برق و فلز کرمانشاه  
نهاد دادخواهان  
کمیته پیگیری برای ایجاد تشکلهای کارگری  
سندیکای نقاشان البرز  
صدای مستقل کارگران گروه ملی فولاد  
شهریور ۱۴۰۲



جمعی از کارگران شرکت فولاد پارس هفت تپه، در مقابل ساختمان این شرکت دست به تجمع اعتراضی زدند.

کارگران معترض خواستار اجرای طرح طبقه بندی مشاغل، افزایش حقوق سالیانه مطابق قانون و پرداخت مزایای قانونی هستند.

اعتصاب همکاران در شرکت جهان پارس

روز گذشته یکشنبه ۱۹ شهریور همکاران ما در شرکت جهان پارس شاغل در سایت یک پتروشیمی بوشهر در عسلویه در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد خود دست از کار کشیدند و تجمع کردند. این در حالیست که سطح نازل حقوقها در برابر رشد نجومی قیمت ها یک موضوع اعتراض ما و ما مردم است. بعلاوه هنوز خواستهای ما پاسخ نگرفته است. شورای سازماندهی از اعتراض همکاران خود در شرکت جهان پارس حمایت میکند.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران بیمانی نفت



## مردم مبارز کردستان !مبارزان سیاسی و مدنی

شهریور ۱۴۰۱، ژینا امینی دختر جوان کورد اهل سقز در شهر تهران بر اثر حمله‌ی نیروهای ۲۵ ضارب و سرکوبگر رژیم جان خود را از دست داد. نام (ژینا) همانگونه که بر سنگ مزارش نوشته شد، به "رمز" قیام مردمی گسترده‌ای تبدیل شد که از کردستان با شعار "زن، زندگی، آزادی" آغاز گردید و چندی نباید سراسر شهرها و مناطق ایران و حتی خارج از کشور را فرا گرفت و در ادامه‌ی خود به "انقلاب زن، زندگی، آزادی" شهرت یافت. انقلاب ژینا مردمی‌ترین و طولانی‌ترین اعتراض و خیزشی است که توانسته حاکمیت جمهوری اسلامی را به چالش کشیده و در جهت سقوط این رژیم سرکوبگر گام بردارد.

در مدت یکسال گذشته و در روند این انقلاب، جنبش آزادیخواهانه‌ی مردم ایران بطور عموم و علی‌الخصوص مردم کردستان علیه رژیم حاکم بر ایران مرحله‌ی نوین و مردمی‌ای جدیدی را تجربه کرده و گامهای قاطعانه‌ای برداشته که توقف‌ناپذیر و غیر قابل بازگشت است. نقش چشمگیر زنان در پیشاهنگی این انقلاب، جامعه‌ی ما را از لحاظ اجتماعی یک گام بزرگ به جلو برده و افق پیروزی را روشنتر کرده‌است. جوانان در اوج جانفشانی در راه یک زندگی آزاد و مطلوب فداکاری کم‌نظیری از خود نشان می‌دهد.

در سالگرد سربرآوردن انقلاب ژینا جا دارد به نشانه‌ی تجلیل از یاد و خاطره‌ی شهدای این انقلاب نوین و تقدیر از قربانیان و زندانیان سیاسی و زنده نگه‌داشتن جنبش سیاسی، با شکوه تمام به استقبال این بزرگیاد سیاسی و اجتماعی برویم. در این رابطه پس از چند بار دیدار و رایزنی سیاسی، روز چهارشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۲ خورشیدی، احزاب سیاسی کردستان ایران که عبارتند از:

- حزب دمکرات کردستان ایران -
- کومله (سازمان کردستانی حزب کمونیست ایران) -
- حزب حیات آزاد کردستان (پژاک) -
- سازمان خبات کردستان ایران -
- حزب آزادی کردستان (پاک) -
- کومله‌ی زحمتکشان کردستان -



بر نکات زیر به توافق رسیدند:

۱- حمایت از خواست فعالین جامعهی مدنی و تشکلهای مستقل بمنظور تجلیل و شرکت فعالانه در - سالروز انقلاب زن، زندگی، آزادی

۲- تعیین روز ۲۵ شهریور، بعنوان روز اعتصاب عمومی در سرتاسر کردستان. در این روز همهی مغازهها و بازار و محلهای کار و ادارهجات تعطیل خواهند بود؛ بامداد این روز (۲۵ شهریور)، مردم کردستان بر سر مزار ژینای جوانمرگ و کلیهی شهدا و جانبختگان انقلاب "زن، زندگی، آزادی" در شهرها و روستاهای کردستان حضور یافته و با نثار گل بر مزار آنان مراسم گرامیداشت شهدا را برگزار خواهند کرد

۳- از کلیهی مردم آزادیخواه ایران (زنان، جوانان، کارگران، معلمان، بازنشستگان، فعالان محیط زیست و ملت‌های تحت ستم) در سراسر ایران می‌خواهیم که از اعتصاب عمومی مردم کردستان حمایت کرده و با اعتصاب عمومی به همه نشان دهند که انقلاب "زن، زندگی، آزادی" تا رسیدن به اهداف خویش کماکان ادامه دارد

۴- از تمامی مبارزان انقلابی، نیروها و جریانهای ترقیخواه در خارج از کشور می‌خواهیم به هر نحو ممکن از اعتصاب عمومی ۲۵ شهریور حمایت بعمل آورده و در این روز با برپایی راهپیمایی و تجمعات مردمی توجه مردم بشردوست جهان به حمایت از انقلاب ژینا جلب نمایند

۵- هرکدام از احزاب و نیروهای سیاسی کورد حاضر در این نشست، حمایت و شرکت خود در اعتصاب عمومی روز "۲۵ شهریور" و مراسمات برگزار شده بر سر مزار شهدا و جانبختگان را اعلام می‌دارند

شهریور ۱۴۰۲ (۶ سپتامبر ۲۰۲۳) ۱۵

**کار، رفاه، آزادی، کرامت انسانی!**

**از اعتراضات و مطالبات بازنشستگان حمایت کنیم!**

**نابود باد استبداد و بی عدالتی، زنده باد آزادی و برابری**



## با شرکت در تجمعات، اعتراضات و اعتصابات در سالگرد جنبش انقلابی «زن، زندگی آزادی»، مبارزه علیه استبداد حاکم را پر طنین‌تر کنیم!

### حزب چپ ایران - هیئت سیاسی - اجرائی

یک سال از قتل حکومتی ژینا-مهسا امینی در ۲۵ شهریور ۱۴۰۱ توسط گشت ارشاد جمهوری اسلامی گذشت. سالی پر تلاطم، سالی که سیمای جامعه‌ی ما را دگرگون ساخت. اعتراض به قتل مهسا به انفجار نارضایتی عمومی منجر شد و در روند خود، به یک جنبش انقلابی علیه ارکان جمهوری اسلامی و انکار آن فراروئید و نام ژینا-مهسا را به رمز تغییرات بنیادی تبدیل کرد. این جنبش به سرعت در اقصی نقاط کشور گسترش یافت و خیابان را به تسخیر خود درآورد و علیرغم سرکوب بی‌رحمانه، قتل و کشتار جوانان و کودکان به دست نیروهای حکومت در اقصی نقاط ایران، بخصوص در کردستان و بلوچستان و در جمعه‌های خونین زاهدان، ماه‌ها ادامه یافت. جنبش «زن، زندگی، آزادی» در تداوم خیزش‌های آبان ۱۳۹۶ و دی‌ماه ۱۳۹۸، یک گام فراتر نهاد و فرهنگ مبارزاتی مردم را دگرگون ساخت. در عرصه‌ی فرهنگی و اجتماعی به رغم تداوم سرکوب به پیروزی دست یافت، حکومت را در ارتباط با حجاب اجباری عقب‌نشاند و ترس را در دل حاکمان نشانده. آوازه این جنبش در مدتی کوتاه از مرزهای ملی فراتر رفت و به عنوان الگویی از یک جنبش مدرن، مورد تمجید جهانیان قرار گرفت. این جنبش هر لحظه می‌تواند بر زمینه‌ی نارضایتی عمومی مردم از حکومت و بر بستر شرائط فاجعه‌بار اقتصادی و سیاسی، با طنین بیشتر و قدرت عملی کوبنده‌تر دوباره اوج گیرد.

جنبش انقلابی مردم ایران در طول یک سال گذشته گام‌های بلندی به پیش برداشت و چشم‌انداز جدیدی را در پیش روی جامعه‌ی کشور، امید به رهایی از حکومت تبعیض و استبداد را زنده‌تر و افق پیروزی را نمایان‌تر کرد؛ بر نقش برجسته‌ی زنان در بنیان آینده‌ی کشور، آینده‌ی بدون تبعیض در همه‌ی عرصه‌ها، روشنی بیشتر بخشید؛ جنبش‌های مدنی و گروه‌های اجتماعی مختلف را تقویت نمود، در کانون‌های مقابله با



دیکتاتوری و سرکوب، از جمله در دانشگاه‌ها، مدارس، در میان هنرمندان، سینماگران، ورزشکاران نفسی تازه دمید؛ همبستگی ملی را تقویت نمود، نقش جنبش‌های ملی و قومی را برجسته‌تر کرد.

جنبش انقلابی در این یک سال، فرهنگ ویژه خود را ایجاد کرد. نمادهای حکومت جمهوری اسلامی و الگوهای تحمیلی آن را پشت‌سر گذاشت و قبل از همه، حجاب اجباری و گشت ارشاد را در همان گام نخست، درهم شکست. تقلای رژیم برای بازگرداندن جامعه به شرائط قبل از شهریور ۱۴۰۱ به ضرب سرکوب، تهدید و زندان همچنان راه به جایی نبرده‌است. جنبش مردم، قدرتمندتر از آن است که اجازه‌ی چنین بازگشتی را بدهد. هدف این جنبش برچیدن بساط کل نظام متکی بر تبعیض و سرکوب است.

سالگرد قتل حکومتی مهسا امینی و آغاز جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی»، فرصتی برای پرطنین‌تر کردن این جنبش و گرامی‌داشت یاد جانباختگان، تاکید بر اهداف، دستاوردها و تداوم مبارزه در جهت به پیروزی رساندن آن است. به همین مناسبت نیز هموطنان ما در ایران و سراسر جهان، تجمع و راهپیمایی برگزار می‌کنند و به خیابان می‌آیند. احزاب کرد به اعتصاب عمومی فراخوانده‌اند؛ تشکلهای مدنی به اعتصابات و اعتراضات در شهرهای مختلف ادامه داده؛ همچنین هشت تشکل مدنی و دموکراتیک و کارگری در داخل کشور دعوت به تظاهرات خیابانی کرده‌اند و از همگان خواسته‌اند به خیابان‌ها بیایند و بر مزار جانباختگان جنبش حضور فعال داشته باشند. ما از این فراخوان‌ها استقبال می‌کنیم.

حزب چپ ایران در نخستین سالگرد جنبش انقلابی «زن، زندگی، آزادی» یاد جانباختگان را گرامی می‌دارد، به خانواده‌های داغدار آنان که همواره زیر فشار حکومت قرار داشته‌اند، درود می‌فرستد و پایداری مبارزینی را که در زندان‌های سراسر کشور ایستادگی می‌کنند ستوده و عزم فعالان این جنبش را ارج می‌گذارد. ما از اعتصابات، تجمع‌ها و اعتراضات در سالگرد جنبش «زن، زندگی، آزادی» پشتیبانی می‌کنیم و همگان را، در هر کجا که هستند و به هر شکلی که می‌توانند، به شرکت در آنها دعوت می‌کنیم. قدرت جنبش «زن، زندگی، آزاد» در همبستگی و اتحاد پایدار نیروهای دخیل در آن است.

**هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران**

شهریور ۱۴۰۱ - ۹ سپتامبر ۲۰۲۳ ۱۸

**\* برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می‌توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

**\* "جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران (فدائیان خلق) را  
می‌توانید در آدرس زیر ببینید:**

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>